

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. AURI WULANGE RIBEIRO JORGE, brasileiro, portador do CPF № 663.347.481-49 e RG n° 071.861 SSP/TO, residente e domiciliada na cidade de Axixá do Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Axixá do Tocantins/TO, diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação nº 005/2022, tendo como objeto a contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua Izabel a Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-010, São José dos Pinhais/PR, representada pelo o Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº 574.460.249-68, Identidade nº 4.086.763-5, para a prestação especializada de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on line do "Banco de Preços", para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO, devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste despacho na forma da Lei.

Axixá do Tocantins/TO, aos 27 dias do mês de outubro de 2022.

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE

Prefeito Municipal